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Fotografisk Center præsenterer udstillingen In the Past We Made 
History med kunstnerne Tina Enghoff og Kent Klich, i samarbejde med 
Anastasija (Nastija) Kiake, kunstner, forfatter og researcher. Udstillingen 
udfolder et omfattende arkiv skabt i samarbejde med mennesker 
med flugterfaring og tager udgangspunkt i 89 nedlagte asylcentre og 
nødindkvarteringssteder i Danmark, som kunstnerne har besøgt og 
dokumenteret gennem fotografi og video. Udstillingen sætter fokus på 
arkiver, personlige vidnesbyrd, erindring og historieskrivning.   
 
Fernisering: 17. januar kl. 17-20
Udstillingsperiode: 18. januar – 27. april 2025
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Fotografisk Center præsenterer udstillingen In the Past 
We Made History med Tina Enghoff og Kent Klich der 
sætter fokus på vidnesbyrd, arkiver og historieskrivning
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Erindringsfragmenter fra 89 steder  
I 2015 oplevede Europa en stor flygtninge- og migrantkrise med over 
en million mennesker, der søgte asyl. In the Past We Made History er 
en kunstnerisk undersøgelse i form af et arkiv, der sætter fokus på 
hukommelses- og vidnesbyrdstrategier, som ofte er fraværende i den 
kollektive hukommelse og den officielle historieskrivning. Arkivet, der er 
opbygget af mundtligt overleveret historie, fotografier, fotogrammetri og 
videoinstallationer, danner et levende billedtæppe og åbner sig konstant 
for forandring og transformation. De forskellige tråde kan ses som et 
væld af tidslinjer, der bøjer fortid og nutid.   
 
Arkivet sammenfletter erindringsfragmenter fra 89 steder i Danmark, 
der indtil 2018 fungerede som asylcentre og nødindkvarteringssteder for 
flygtninge. I perioden 2022-24 har kunstnerne dokumenteret den arkitek-
tur – bygninger, rum og forskellige overfladers tekstur – som dannede 
ramme om de nyankomnes dagligdag. Disse billeder er sammenstillet 
med fotografier fra danske lokalarkiver og repræsenterer en bredere 
migrationshistorie.

Personlige livshistorier og vidnesbyrd  
Mennesker/danskere med flugterfaring, og som har en tilknytning til de 
lokale asylcentre og nødindkvarteringssteder for flygtninge, har sam-
arbejdet aktivt med kunstnerne og foretaget en udvælgelse blandt et 
stort antal fotografier for at etablere arkivets udformning og afgøre, hvad 
der er bevaringsværdigt. Arkivet folder sig således ud og fletter sig sam-
men i individuelle arkiver såvel som i et kollektivt arkiv, der giver mulighed 
for at genforhandle og genfortælle historien, samtidig med at der sættes 
fokus på personlige livshistorier og vidnesbyrd.   
 
Årene 2015-18 markerede et paradigmeskifte i Danmark – fra at byde 
flygtninge velkommen til at føre en mere restriktiv indvandringspolitik. 
Arkivet In the Past We Made History har til formål at sikre denne 
periode en plads og bevare betydningen af den, eftersom disse tidligere 
steder nu enten allerede er udelukket eller i færd med at blive slettet 
fra den offentlige erindring i Danmark. Dette afspejles i den manglende 
tilstedeværelse i arkiverne såvel som i genanvendelsen og nedrivningen af 
bygningerne over hele landet.   
 
Udstillingen er støttet af Statens Kunstfond, Augustinus Fonden og Ny 
Carlsbergfondet. Kunstnernes produktion af værker til udstillingen er 
støttet af Billedkunstnernes Forbund, Statens Kunstfond, Statens Værk-
steder for Kunst, Rådet for Visuel Kunst, Grosserer L.F. Foghts Fond, 
Beckett-Fonden, Nordisk Kulturfond: Opstart og Konstnärsnämnden, 
Sverige. 

Eventprogram 
I forbindelse med udstillingen afholdes et eventprogram, hvor udstillingen 
og dens tematikker udfoldes: 
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• Talk: ”…idet fordrivelse og tvangsmigration fortsætter” den 30. januar 
kl. 17-18.30. Læs mere her.

• Talk: ”Vidner, museer og alternative arkiver” den 27. februar kl. 17-
18.30. Læs mere her.

• Talk: ”Ufortalte historier givet, samarbejde som kunstnerisk praksis” 
den 13. marts kl. 17-18.30. Læs mere her.

• Finissage 24. april kl. 16-18. Læs mere her.

Praktisk information og kontakt   
For yderligere materiale og information kontakt venligst Fotografisk 
Center: +45 33930996 / sks@fotografiskcenter.dk. Pressefotos kan 
downloades her. Læs mere om udstillingen her.   
 
Til udstillingen produceres et undervisningsmateriale til udskolingen og 
gymnasiale uddannelsestrin. Materialet er gratis og kan downloades fra 
den 18. januar her. Alle folkeskoler og gymnasier i Københavns Kommune 
har gratis adgang til Fotografisk Center.    
 
For yderligere information og åbningstider besøg venligst  
www.fotografiskcenter.dk
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